
Woche
20.KW 2025 (2) SPEISEPLAN

C&C

Menü 1 deli-carte nur EPS
Menü 2

auch als Mini
Menü 3 Menü 4 deli-carte nur EPS Kaltmenü

Menü 6
auch als Mini

Dessert

MO
12.05. 

Schweinebraten
in brauner Sauce, dazu Pariser
Karotten und Kartoffelpüree

100g enthalten: 303 kJ, 72 kcal, ZIA: 17, 20, 11a

Köfte vom Rind
in mediterraner Tomatensauce mit
Gabelspaghetti, dazu Mais natur

100g enthalten: 543 kJ, 129 kcal, ZIA: 13, 17, 11a,
19

Bunte Reispfanne
mit Vollkornreis, Kichererbsen und
Paprikastreifen, verfeinert mit
Hirtenkäse, dazu Chinakohlsalat

100g enthalten: 376 kJ, 89 kcal, ZIA: 17, 11a

Hühnerfrikassee
mit Erbsen, Karotten und Pilzen, dazu
zweierlei Reis

100g enthalten: 557 kJ, 133 kcal, ZIA: 17, 11a

Kaltmenü: Paniertes
Schweineschnitzel
auf Speckkartoffelsalat

100g enthalten: 541 kJ, 129 kcal, ZIA: 3, 5, 20, 9, 7,
11a

Mediterraner Linseneintopf
mit Tomaten, Paprika & Zucchini,
verfeinert mit Hirtenkäse

100g enthalten: 356 kJ, 85 kcal, ZIA: 17, 19, 22, 1, 5

Dessert: Milchreis
-

100g enthalten: 453 kJ, 108 kcal, ZIA: 17

DI
13.05. 

Nürnberger Bratwürste
auf Kartoffel- Gemüsepüree

100g enthalten: 611 kJ, 146 kcal, ZIA: 17, 19, 2

Nudelauflauf
mit Käse und Spinat, überbacken mit
Semmelbröseln

100g enthalten: 481 kJ, 114 kcal, ZIA: 4, 1, 17, 10,
11a

Pasta "Carbonara Art"
Putenbrustwürfel in cremiger Sauce,
dazu Vollkornspirelli und Gurkensalat
natur

100g enthalten: 511 kJ, 122 kcal, ZIA: 1, 17, 10,
11a, 20

Hähnchenbrust
in Curry-Fruchtsauce mit buntem Reis

100g enthalten: 416 kJ, 99 kcal, ZIA: 17, 19, 2, 20,
11a

Kaltmenü: Vegetarische Nuggets
(auf Sojabasis, paniert)
mit Bulgursalat mit Tomaten und
Frühlingszwiebeln

100g enthalten: 856 kJ, 204 kcal, ZIA: 11a, 4, 16

Paniertes Schweineschnitzel
auf Balkangemüse (Mais, Karotte,
Bohne), dazu Salzkartoffeln

100g enthalten: 379 kJ, 90 kcal, ZIA: 11a, 17, 19

Hausgemachtes Dessert: Quark mit
Kirschen
-

100g enthalten: 456 kJ, 109 kcal, ZIA: 1, 17, 2

MI
14.05. 

Sommerliche Schweinefrikadelle
Hackfleisch-Gemüse Frikadelle vom
Schwein mit Gemüse in
Tomatensauce, dazu zweierlei Reis

100g enthalten: 605 kJ, 144 kcal, ZIA: 17, 11a, 13,
19, 20

Geflügelbratwurst
in dunkler Sauce, dazu Fingermöhren
natur und Salzkartoffeln

100g enthalten: 392 kJ, 93 kcal, ZIA: 11a

Falafelbällchen
auf Djuvetschreis (Erbsen, Paprika,
Zwiebeln), dazu Zaziki-Dip

100g enthalten: 354 kJ, 84 kcal, ZIA: 11, 11a, 17

Hähnchenkeule
auf Djuvetschreis

100g enthalten: 493 kJ, 117 kcal, ZIA: 11a

Kaltmenü: Rinderfrikadelle
auf pikantem Nudelsalat mit Dressing
aus Ketchup & Salatmayonnaise

100g enthalten: 670 kJ, 160 kcal, ZIA: 4, 13, 19, 20,
11a

Geflügeleintopf
mit Kartoffelwürfeln und
Suppengemüse

100g enthalten: 253 kJ, 60 kcal, ZIA: 19, 5

Dessert: Karamellpudding
-

100g enthalten: 555 kJ, 132 kcal, ZIA: 4, 17

DO
15.05. 

Frikadelle vom Rind
mit brauner Sauce, dazu Erbsen-
Möhren-Gemüse und Kartoffeln

100g enthalten: 423 kJ, 101 kcal, ZIA: 17, 11a, 13

Kartoffel-Zucchini-Möhrenpuffer
auf Gemüsereis, dazu Gurkensalat in
Rahm

100g enthalten: 608 kJ, 145 kcal, ZIA: 13, 17, 2, 20,
19

Kartoffelsuppe
mit Porree und Sahne, dazu
Geflügelbockwurst

100g enthalten: 306 kJ, 73 kcal, ZIA: 1, 17, 19, 10,
3, 5, 2, 7

Schweinebraten
in Bratensauce mit Erbsen und
Kartoffeln

100g enthalten: 338 kJ, 80 kcal, ZIA: 17, 11a, 20

Kaltmenü: Paniertes Putenschnitzel
auf Reissalat "Mexican style"

100g enthalten: 746 kJ, 178 kcal, ZIA: 11a, 4, 13,
19, 20

Fleischkäse vom Schwein
in süßer Senfsauce, dazu Leipziger
Allerlei und Kartoffeln

100g enthalten: 415 kJ, 99 kcal, ZIA: 3, 5, 20, 10, 7,
19, 11a

Dessert: Grießbrei
mit Vanille

100g enthalten: 413 kJ, 98 kcal, ZIA: 4, 17, 11a

FR
16.05. 

Fruchtiges Kokos-Curry
mit Garnelen und gelbem Reis

100g enthalten: 433 kJ, 103 kcal, ZIA: 17, 2, 20, 11a

Marinierte Kartoffeln
in Kräutermarinade mit Erbsen-Möhren
in Rahm

100g enthalten: 397 kJ, 94 kcal, ZIA: 17, 11a

Kartoffel-Lachs-Gericht
Cremige Lachs-Sauce verfeinert mit
Dill, dazu Salzkartoffeln und Gurken-
Möhrensalat natur

100g enthalten: 268 kJ, 64 kcal, ZIA: 14, 17, 20, 11a

Frikadelle vom Schwein
mit brauner Sauce, Mischgemüse und
Kartoffeln

100g enthalten: 493 kJ, 117 kcal, ZIA: 17, 20, 11a,
13

Kaltmenü: Heringsfilet "Matjes Art"
in pikanter Mayonnaise mit Äpfeln,
Zwiebeln und Gurken, dazu
Kartoffelsalat mit Schnittlauch

100g enthalten: 681 kJ, 162 kcal, ZIA: 14, 3, 17, 2,
20, 9, 4, 13, 5

Käse-Lauch-Suppe
mit Rinderhackfleisch

100g enthalten: 505 kJ, 120 kcal, ZIA: 1, 17, 10, 11a

Hausgemachtes Dessert: Quark mit
roter Grütze
-

100g enthalten: 450 kJ, 107 kcal, ZIA: 1, 17, 2

SA
17.05. 

Weißer Bohneneintopf
mit Wurzelgemüse & Kartoffelwürfeln,
dazu Geflügelbockwurstscheiben

100g enthalten: 189 kJ, 45 kcal, ZIA: 5, 19, 3, 2, 10,
7

Chili sin Carne
mit Happea Meat (auf Erbsenbasis),
Paprika, Tomaten & Kidneybohnen,
dazu Vollkornspirelli

100g enthalten: 527 kJ, 125 kcal, ZIA: 5, 11a

Kasselerbraten
in dunkler Sauce, dazu Sauerkraut und
Kartoffeln

100g enthalten: 308 kJ, 73 kcal, ZIA: 17, 20, 11a, 3,
5, 7

Dessert: Schokopudding
-

100g enthalten: 551 kJ, 131 kcal, ZIA: 4, 17

SO
18.05. 

Hähnchengulasch "Ungarische Art"
mit Paprikastreifen, dazu Mischgemüse
(Erbse, Karotte, Mais) und
Salzkartoffeln

100g enthalten: 292 kJ, 69 kcal, ZIA: 11a

Backkäse
mit Zucchinirisotto mit Rundkornreis,
Zucchiniwürfeln und Petersilie,
verfeinert mit Käse

100g enthalten: 576 kJ, 137 kcal, ZIA: 1, 17, 10, 13,
2, 11a

Rindfleisch
aus der Keule mit Meerrettichsauce,
dazu Prinzessbohnen und
Bouillonkartoffeln

100g enthalten: 253 kJ, 60 kcal, ZIA: 17, 19, 4, 5, 2,
22, 11a

Dessert: Apfelmus
-

100g enthalten: 301 kJ, 72 kcal, ZIA: 5, 2

 vegetarisch  enthält Schweinefleisch  laktosefrei  Bio  Menüs, denen kein Gluten zugesetzt wird 

Die Angaben über kcal/kJ sind Durchschnittswerte, die sich auf 100 g des Menüs beziehen. Alle Menüs sind mit jodiertem Speisesalz hergestellt. Alle Komponenten der BIO-Linie werden aus Zutaten mit BIO-Qualität gemäß EG-Öko-Verordnung gekocht. Unsere Saucen werden mit Weizenmehl und Kartoffelstärke gebunden. Reklamationen
über unsere Produkte können nur am Liefertag berücksichtigt werden. Zusätzlich behalten wir uns markt- und lieferbedingte Änderungen der Menüzusammensetzung vor. ZIA= Zusatzstoffe, Informationen und Allergene. Mit folg. zugelassenen Zusatzstoffen und Informationen: 1=Farbstoff; 2=Säuerungsmittel; 3=Konservierungsmittel;
4=Verdickungsmittel; 5=Antioxidationsmittel; 6=aus Fleischteilen zusammengefügt; 7=Nitritpökelsalz; 9=Süßungsmittel; 10= Phosphat ; Mit folg. Allergenen: 11a = Weizen; 11b = Gerste; 11c = Hafer; 11d = Dinkel; 12=Krebstiere; 13= Ei; 14=Fisch; 15=Erdnüsse; 16=Soja; 17=Milch; 18a = Mandeln; 18b = Haselnüsse; 19=Sellerie; 20=Senf;
21=Sesamsamen; 22=Schwefel; 23=Lupinen; 24=Weichtiere Spuren von Allergenen, die nicht als Zutat gekennzeichnet sind, können vorhanden sein. Fischprodukte können naturbedingt Gräten enthalten. Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo entsprechen dem „DGE-Qualitätsstandard für die Verpflegung in Betrieben, Behörden
und Hochschulen“ und wurde von der Deutschen Gesellschaft für Ernährung e. V. (DGE) als eine Menülinie ausschließlich für Behälterkunden zertifiziert.

1 / 1


